objeto das Declarações de Compensação (“DCOMPs”) nº 24834.01750.260416.1.3.197161, 03617.02373.290416.1.3.195006, 27093.90794.200516.1.3.197976, relativo a saldo credor de COFINS relativo ao mercado externo, no valor originário total de R$ 50.704.834,73 (cinquenta milhões, setecentos e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e três centavos), referente ao 4º trimestre de 2014.
		 A DRF/Salvador-BA não reconheceu o direito creditório e deixou de homologar as Declarações de Compensação (Dcomp) a ele vinculadas, por inexistência do crédito.
		 Como observado pela defesa, remanesce em discussão por terem sido mantidas as glosas relativas a determinados (i) bens e serviços tidos como auxiliares;